Россия, г. Курск, ул. 2-ая Рабочая, 23
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.642239.001РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ КОНЦЕВЫЕ
OptiLiS D4V
2
Настоящее руководство по эксплуатации выключателей концевых

щих упоров от 0,005 до 0,5 м/с;
- рабочее положение выключателей в пространстве – произвольное.
Структура условного обозначения
Выключатель концевой OptiLiS D4V-Х1Х2Х3
OptiLiS – серия;
D4V – модель;
Х1 – размер кабельного ввода/разъема:
8 – М12S.
Х2 – встроенный выключатель:
1 – 1NС+1NO мгновенного действия.
Х3 – приводной элемент:
04Z – рычаг металлический с роликом пластиковым;
05Z – рычаг металлический с роликом металлическим;
3
07Z – шток регулируемый металлический;
08Z – рычаг регулируемый с роликом пластиковым;
09Z – рычаг регулируемый с роликом металлическим;
11Z – толкатель металлический;
12Z – толкатель роликовый металлический;
22Z – толкатель роликовый поперечный металлический;
66Z – пружина с наконечником пластиковым;
67Z – пружина спиральная;
68Z – пружина с наконечником металлическим;
69Z – пружина со стержнем «кошачий ус».
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
    И ПАРАМЕТРЫ
2.1 Основные технические характеристики выключателей приведены
в таблице 1.
Таблица 1
Параметр Значение
Степень защиты по ГОСТ 14254-2015 IP65
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 300
Номинальное импульсное напряжение, Uimp, кВ 4
Номинальное рабочее напряжение Ue, В
AC 250
DC 125
Условный тепловой ток Ith, А 10
Минимальное рабочее напряжение DC, B 24
Минимальный рабочий ток, мА 10
Сопротивление полюса, мОм 25
Номинальный рабочий ток Ie, А, в категории
применения
АС-15 Ue=250 В 3
DC-13 Ue=125 В 0,2
Частота включений в час 1800
Относительная продолжительность включений (ПВ), % 60
Коммутационная износостойкость, млн циклов, не менее 0,5
Механическая износостойкость, млн циклов, не менее 10
Защита от короткого замыкания предохранитель gG, А 10
Присоединение проводников
Сечение присое-
диняемых медных
проводников, мм2
одножильный и многожильный без
наконечника
1х0,5-1,5;
2х0,5-0,75
многожильный с наконечником 1х-1,0;
2х0,5
Длина снимаемой изоляции, мм 8
Инструмент – Отвертка с профилем Phillips №2
Момент затяжки винтов, Н∙м 0,6-0,8
4
2.2 Номинальный рабочий ток Ie при номинальном рабочем напря-
жении Ue для различных типов нагрузки указан в таблице 2.
Таблица 2